
Diário Oficial do Distrito FederalNº 241, terça-feira, 19 de dezembro de 2017 PÁGINA 35

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017121900035

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 95, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração abaixo relacionado, em consonância com o artigo
11, § 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo
12, inciso III, lei supramencionada, após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito tributário, ou apresentar
impugnação, conforme artigo 25, inciso V, da lei supracitada, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, da Lei n.º 1254/1996, o
valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por cento), se o
pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por
descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O
crédito tributário poderá ser parcelado em até 60 (sessenta) meses na forma disciplinada no
art. 1º, observado o seu parágrafo único, da Lei Complementar n.º 833 de 27 de maio de
2011. O Auto de Infração encontra-se à disposição dos interessados ou de pessoa legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na Coordenação de Fiscalização Tributária -
COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce,
4º Andar, Sala 405, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: Nº AI, RAZÃO SOCIAL,
CF/DF OU CNPJ OU CPF 1) 9650/2017, SICNIC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CE-
LULARES E INFORMÁTICA LTDA, 07.609.664/001-41.

LUCIANA SOARES CARREIRO

EDITAL Nº 96, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, torna pública
a lavratura do TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº 2323/2017, do contribuinte
REGIONAL CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA, CF/DF 07.679.118/001-88, em con-
sonância com o artigo 11, § 2º, inciso III, da Lei 4.567, de 09.05.2011, considerando-se feita
a intimação, conforme o artigo 12, inciso III, da Lei supra, em 15 (quinze) dias após a
publicação deste edital. O início do procedimento fiscal exclui a espontaneidade do sujeito
passivo em relação aos atos anteriores relacionados com a infração, conforme dispõe o artigo
19, caput, da Lei supramencionada.
O Termo acima citado encontra-se à disposição do interessado ou de pessoa por ele le-
galmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, no Núcleo de Auditoria II, da
Gerência de Auditoria Tributária, da Coordenação de Fiscalização Tributária/SUREC, situado
no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 2º Andar, Sala 207,
B r a s í l i a - D F.

LUCIANA SOARES CARREIRO

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 17/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA GE-
RÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDE-
NAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de
setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de
2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e
atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, TORNAR
sem efeito o edital nº 16 de 8 de novembro de 2017, publicado no DODF nº 216, de 10 de
novembro de 2017, página 74.

GIANCARLO BOTTINO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

CONSULTORIA JURÍDICA

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE SORTEIO DE
PROCESSOS AOS ADVOGADOS TERCEIRIZADOS

Conforme estabelecido no Edital de Credenciamento BRB Nº 004/2015, o BRB - BANCO
DE BRASÍLIA S.A., por intermédio da COJUR - Consultoria Jurídica, convoca todos os
Advogados ou Escritórios de Advocacia com contratos vigentes na data a seguir indicada,
para participar da Sessão de Sorteio, a ser realizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco
E, Edifício Brasília, 15° Andar, Auditório, Brasília/DF, no dia 21 de dezembro de 2017, às
13h30, para deliberar sobre a seguinte ordem: distribuição das operações de crédito ina-
dimplentes a serem ajuizadas. Ressalte-se que a presença dos Advogados/Escritórios de
Advocacia contratados na sessão é facultativa e não implica em exclusão do processo.

Em 15 de dezembro de 2017
DURVAL GARCIA FILHO

Consultor Jurídico

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/233
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: SECURITY SEGURANCA LTDA.
Contrato BRB - 2017/233. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 069/2017. Objeto do Contrato:
Prestação de serviços de vigilância armada na dependência do BRB, localizada em Campo
Grande-MS. Vigência: 18/12/2017 à 18/06/2020. Valor total: R$ 389.918,40 (trezentos e
oitenta e nove mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos). Signatário pelo BRB:
Francisco De Assis Gomes, e pela Contratada: Gabriel Frattino Palácio. Processo nº:
970/2017. Eriel Strieder. Gerente de Área.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EDITAL Nº 23, 18 DE DEZERMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso "X" do art. 448 do Regimento Interno da Secretaria de
Saúde, aprovado pelo Decreto 34.213, de 14 de março de 2013, e o art. 9º, da Lei nº 2.676,
de 12 de janeiro de 2001, considerando o disposto na Portaria nº 20, de 31 de janeiro de
2008, publicada no DODF de 26 de fevereiro de 2008, na Portaria nº 15, de 26 de janeiro de
2010, publicada no DODF, de 29 de janeiro de 2010, e o Processo Seletivo para Preceptoria
dos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS) -
Seleção 2017/2, objeto do Edital Nº 20, de 26 de outubro de 2017, Edital publicado no
DODF nº 208, de 30 de outubro de 2017, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: vaga a que concorre número de
inscrição, nome do candidato, matrícula SES, resultado final, classificação.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
1, 165, NADJA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 196.444-5, 21, 1º; 2, 137, SILVIO CESAR
LEITE PARENTE, 136.539-8, 16, 1º; 3, 72, MAÍRA FIGUEIREDO DIAS, 157.304-7, 15,5,
1º; 4, 74, SCHEILLA MARIA DA SILVA FREIRE, 179.985-1, 23, 1º; 5, 93, SÔNIA
MOCHIUTTI, 158.695-5, 10,5, 1º; 6, 146, LUCIENE CORADO GUEDES, 156.469-2, 29,
1º; 7, 135, ANA MARIA MORAES MUNIZ PADUE, 171.573-9, 3,5, 1º; 9, 49, CARINE
ROCHA BATISTA DA CUNHA, 173.936-0, 8,5, 1º; 10, 62, ANA ANGÊLICA COELHO
DORNELLES BRITTO, 129.825-9, 25,5, 1º; 14, 104, ANDERSON MOTA SANTOS,
1.659.313-8, 17,5, 1º; 14, 110, MARCIA VITOR RIBEIRO MARTINS, 1.673.085-2, 15,5,
2º; 15, 83, ÉRICA DA SILVA BARBOSA, 156.019-0, 14, 1º; 19, 37, GRAZIELLE GOMES
DOS SANTOS ARAÚJO, 184.334-0, 1,5, 1º; 20, 95, MATEUS DE PAULA VON GLEHN,
157.410-8, 15,5, 1º; 20, 182, REGINA GOMES DE SOUSA, 139.079-1, 15, 2º; 21, 60,
LEILA BARBOSA RESENDE TEIXEIRA, 172.547-5, 23, 1º; 22, 39, ADRIANA MA-
CHADO DA SILVA, 138.542-9, 20,5, 1º; 24, 40, VANILDE SÁ BARBOSA, 136.420-0, 17,
1º; 27, 121, MARIA APARECIDA CAIRES SAIGG, 129.844-5, 28, 1º; 29, 141, DEISE
RAMOS DANTAS FERREIRA, 1.662.365-7, 8, 1º; 30, 166, ANA PAULA ALVES DA
SILVA, 155.730-0, 10,5, 1º; 35, 181, GRAZIELE DE MELO MURICI, 1.440.995-X, 11 , 5 ,
1º; 35, 69, ANGÉLICA DO NASCIMENTO SOUZA, 1.659.040-6, 7, 2º; 35, 167, MARCIA
CAMPOS SOARES, 156.474-9, 5, 3º; 36, 24, ABERCI PINHEIRO RODRIGUES FILHA,
172.852-0, 12, 1º; 37, 163, SUENE DIAS DE SOUZA, 1.435.094-7, 21,5, 1º; 37, 145,
CRISTINA DANTAS NASCIMENTO DOS SANTOS, 1.438.796-4, 9,5, 2º; 39, 29, SUER-
LENE AGUSTINHO PEREIRA BORGES, 1.440.260-2, 4,5, 1º; 39, 139, ALICE AVELAR
GONÇALVES, 1.440.979-8, 1,5, 2º; 40, 96, NAYARA RIOS OLIVEIRA BISPO, 1.440.799-
X, 16, 1º; 40, 112, VANESSA GOMES DA SILVA, 1.438.869-3, 1,5, 2º; 40, 101, MARIA
CLARA FERNANDES PORTO SILVEIRA, 1.440.032-4, 1,5, 3º; 41, 81, IRIS DA SILVA,
138.992-0, 16, 1º; 42, 123, PEDRO RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR, 173.835-6, 16, 1º;
42, 122, CLARISSA FREIRE AMADO, 174.171-3, 11, 2º; 42, 149, RENATA DE PAULA
ALMEIDA, 1.671.359-1, 5,5, 3º; 43, 190, ANTONIO LUCAS NASCIMENTO GIL,
1.440.998-4, 16, 1º; 45, 63, GERUSA AMARAL DE MEDEIROS, 136.508-8, 34,5, 1º; 46,
142, ALANY PEREIRA DE CASTRO, 1.663.862-X, 13,5, 1º; 48, 79, FERNANDA DE
ALMEIDA VELOZO MEIRELES, 159.419-2, 4,5, 1º; 50, 18, SÔNIA MARIA ALVES
GOMES, 137.340-4, 12, 1º; 52, 61, ALINNE MARTINS CONSERVA, 1.659.550-5, 12,5, 1º;
52, 127, ANA ANGÊLICA BARBOSA SAMPAIO, 1.435.085-8, 7, 2º; 53, 59, ELIANA
MARIA LISBÔA DE ARAÚJO, 131.185-9, 1,5, 1º; 55, 175, FLÁVIA AVANCINI FER-
REIRA, 141.738-X, 9, 1º; 57, 130, OLIVIA SOUSA SILVA, 171.433-3, 12,5, 1º; 57, 138,
FABIANE SOUSA OLIVEIRA DE CASTRO, 1.435.825-5, 8,5, 2º; 57, 66, AGDA RO-
DRIGUES MOREIRA, 1.438.786-7, 4,5, 3º; 59, 55, MARLY DA COSTA LIMA POR-
FÍRIO, 158.677-7, 16, 1º; 60, 153, LEIDIJANY COSTA PAZ, 171.465-1, 23,5, 1º; 61, 91,
ZÉLIA DE SOUZA VASCONCELOS, 173.612-4, 14,5, 1º; 63, 128, RODINEIDE SE-
RAFIM GREGIS, 156.018-2, 9, 1º; 65, 42, LARYSSA WANDERLEY LOPES, 1.659.053-8,
17,5, 1º; 65, 160, SIMONE DE JESUS SANTOS DE ALMEIDA, 1.663.216-8, 6, 2º; 67, 53,
MARCIO MARTINS MELO, 156.388-2, 23, 1º; 68, 6, LOHANA MARTINS MORAIS
SILVA, 1.435.088-2, 11, 1º; 70, 38, CYNTHIA ROBERTA TORRES BARROS, 1.441.609-
3, 31, 1º; 70, 57, CLARISSA BARROS ALVARENGA IAMAGUTI, 156.040-9, 28,5, 2º; 70,
179, GERALDO MARCELO SILVA, 153.685-0, 24,5, 3º; 70, 11, EDILSON BARBOSA DE
SOUSA, 142.235-9, 22, 4º; 70, 77, MELISSA DE CASTRO ABELHA ROSADO, 185.996-
X, 19,5, 5º; 70, 188, ÉLIDA MORAIS DE VASCONCELOS, 159.565-2, 10,5, 6º; 70, 36,
KARINA TORRES DA SILVA CORREA, 1.441.915-7, 6, 7º; 71, 117, JACIREMA SI-
MONE MACIEL FLOR, 139.527-0, 34, 1º; 72, 20, DANIA LEMOS DIONÍZIO, 137.352-8,
34, 1º; 72, 115, JOSÉ MOREIRA KFFURI, 128.529-7, 21,5, 2º; 73, 64, FABRÍCIO PE-
REIRA MADUREIRA, 154.359-8, 18,5, 1º; 75, 48, ROBERTA KELLY MENEZES MA-
CIEL FALEIROS, 154.388-1, 30,5, 1º; 75, 189, CRISTIANNE TEIXEIRA DUARTE TUR-
RA, 152.971-4, 11, 2º; 75, 133, BÁRBARA RIOS VELLASCO DE AMORIM VIEIRA,
1.676.509-5, 9,5, 3º, 76, 155, LEONARDO RODOVALHO, 154.297-4, 10,5, 1º; 77, 125,
RICARDO CÉSAR FRADE NOGUEIRA, 131.495-5, 11,5, 1º; 77, 86, JOSÉ CARLOS DE
QUEIROZ JUNIOR, 165.310-5, 9, 2º; 79, 56, RODOLFO SQUIABEL IAMAGUTI,
1.658.621-2, 18,5, 1º; 79, 157, ISABELA SILVEIRA DE OLIVEIRA CARBALLAL,
1.678.195-3 , 13,5, 2º; 79, 174, LUCIANA MENDONÇA BARBOSA, 1.676.604-0, 10, 3º;
79, 162, JULIANA CARDOSO DE OLIVEIRA PIASSI, 1.673.093-3, 7,5, 4º; 80, 32,
CÍCERO HENRIQUE SALVIANO ARARUNA, 154.925-1, 19, 1º; 80, 161, GABRIELA
PROFÍRIO JARDIM SANTOS, 1.442.317-0, 7,5, 2º; 82, 2, VERA LÚCIA MIRANDA
NUNES SERAFIM, 137.250-5, 5,5, 1º; 83, 16, DÉBORA PAULO SANTOS, 153.124-7,
11,5, 1º; 84, 183, PEDRO ALEXANDRE BARRETO COELHO, 1.678.149-X, 21,5, 1º; 84,
111, RODRIGO LUCIANO BANDEIRA DE LIMA, 1.676.609-1, 7,5, 2º; 85, 28, DIOGO
NOGUEIRA BATISTA, 1.441.552-6, 23, 1º; 85, 140, JOHNNY EMANUEL FERREIRA
SILVA, 1.436.754-8 , 12, 2º; 86, 31, MARCIO TULIO RODRIGUES COURA, 1.438.872-3,
23,5, 1º; 86, 144, ELIANDRO FIDELES SOARES , 1.676.490-0, 8, 2º; 87, 67, GUI-
LHERME FLAVIUS LISBOA MAGALHÃES, 1.438.889-8, 12,5, 1º; 88, 71, JULIANE
FEITOSA BEZERRA, 1.441.791-X, 15,5, 1º; 88, 68, ANDRÉ FONSECA DE GUSMÃO,
190.181-8, 14, 2º; 89, 43, JANINE SILVA PIRES HORTA BARBOSA, 161.066-X, 27, 1º;
89, 17, ESTEVÃO LIMA DOS SANTOS XAVIER, 1.441.786-3, 25, 2º; 90, 7, ISRAEL
MARIANO MENDES, 137.276-9, 20,5, 1º; 91, 102, LUCIANA CHAVES DE LEMOS,
142.217-0 , 23,5, 1º; 91, 89, DEBORA PIPAS DE SIMONE, 159.300-5, 21, 2º; 91, 169,
GEOVANNA LEA BARBOSA DE MENDONÇA PESSOA DE MELO, 133.666-5, 12,5, 3º;
91, 92, GUILHERME DANTAS RORIZ, 1.678.077-9, 6, 4º; 92, 103, ADRIANA MEN-
DONÇA SILVA ALEXANDRINO, 138.576-3, 35,5, 1º; 92, 173, KAREN ANELIZE TOSO,
159.457-5, 19, 2º; 93, 14, OSANIR AGUIAR PIRES ALECRIM, 149.200-4, 21, 1º; 93, 27,
PEDRO WILSON BATISTA CORDEIRO MOURA, 159.308-0, 18,5, 2º; 93, 159, ANA
PAULA DE MORAES LINO, 156.131-6, 7,5, 3º; 94, 143, JULIANA AZARA REIS,

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 241, terça-feira, 19 de dezembro de 2017PÁGINA 36

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017121900036

190.030-7, 27,5, 1º; 94, 65, THALES PADUA XAVIER, 1.661.217-5, 21,5, 2º; 96, 75,
EDGARD SANTOS MAESTRO, 154.423-3, 18, 1º; 97, 22, VINICIUS LEITE PIMENTEL,
190.059-5, 8, 1º; 98, 54, CLAUDIA SIMONE SOUZA GUIMARÃES, 159.624-1, 24, 1º; 99,
106, RENATO DE CARVALHO BARROS, 1.672.454-2, 7, 1º; 101, 170, FERNANDO
AUGUSTO SILVA BRITO, 192.900-3, 23, 1º; 102, 41, EDUARDO CARVALHO HORTA
BARBOSA, 1.672.971-4, 28, 1º; 105, 120, GERALDO MAGELA FERNANDES,
1.441.557-7, 30, 1º; 106, 176, FELIPE DE OLIVEIRA LOPES CAVALCANTI, 1.680.421-
X, 42, 1º; 106, 26, ROSALVO RODRIGUES DOS SANTOS, 1.680.900-9, 12, 2º; 107, 114,
ANNA LUIZA BRAGA PLÁ, 1.440.511-3, 3, 1º; 108, 47, RICARDO PEREZ JANNUZZI,
1.431.737-0, 12, 1º; 108, 168, PAULA PORTO MOREM, 1.673.438-6, 4, 2º; 109, 98,
GUILHERME NABUCO MACHADO, 194.990-X, 2,5, 1º; 111, 51, BRUNA ILHA PE-
REIRA, 1.436.790-4, 10, 1º; 112, 4, MANOEL DO NASCIMENTO GOMES FILHO,
1.680.822-3, 15, 1º; 112, 178, RAÍSSA MAYA DE SANTANA DOS SANTOS, 1.680.856-
8, 9,5, 2º; 112, 94, CLARISSA BEZERRA DE SANTANA, 1.681.054-6, 8,5, 3º; 113, 99,
LUISA PORTUGAL MARQUES, 1.440.975-5, 19, 1º; 113, 84, JULLIANA VEIGA ALA-
BARSE, 1.681.059-7, 8, 2º; 114, 12, UELVER CINTRA PEREIRA DA SILVA, 1.436.240-
6, 14,5, 1º; 115, 124, TÂNIA MARA RAMOS MARCIAL, 157.164-8, 13,5, 1º; 115, 21,
JOÃO VEIRA DOS SANTOS FILHO, 174.226-4, 11, 2º; 115, 15, VIRGINIA GILA DE
AMORIM, 138.678-6, 9, 3º; 116, 105, CLAUDIO LÚCIO DE MEDEIROS ALBUQUER-
QUE, 142.163-8, 25,5, 1º; 117, 156, MIRIAN HELENA HOESCHL ABREU, 144.724-6, 40,
1º; 117, 8, DAVID BARREIRA GOMES SOBRINHO, 153.012-7, 40, 2º; 118, 85, ULYSSES
RODRIGUES DE CASTRO, 137.765-5, 38, 1º; 119, 87, ORLANDO LOPATA, 153.120-4,
19, 1º; 120, 80, TACIANA ALBUQUERQUE SAMPAIO CARVALHO, 198.713-5, 22, 1º;
121, 119, PAULO HENRIQUE RAMOS FEITOSA, 140.649-3, 32,5, 1º; 121, 35, VITOR
MARTINS CODEÇO, 174.219-1, 27,5, 2º; 122, 76, CLAITON SACCOL FERREIRA,
152.668-5, 8,5, 1º; 123, 131, PEDRO COSTA PAIXÃO, 1.672.958-7, 15,5, 1º; 123, 23,
ADRIANO PAMPLONA TORRES, 1.673.238-3, 15,5, 2º; 125, 154, VALDIR NUNES DE
SOUSA, 131.201-4, 8, 1º; 126, 25, SHEILA TEMPERINI COUTO, 133.208-2, 21,5, 1º; 127,
19, MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA, 137.238-6, 16, 1º; 128, 30, MARCELO AN-
TONIO CORREIA PEIXOTO, 1.441.923-8, 33,5, 1º; 131, 172, ALINE AKIKO KOMATSU
RABELO, 152.861-0, 26,5, 1º; 131, 46, FERNANDO CARRUSCA BRITTO, 1.435.102-1,
2,5, 2º; 132, 186, ANDRÉIA REIS PEREIRA, 1.441.752-9, 14, 1º; 133, 180, RENATO
DINIZ LINS, 1.698.877-X, 30,5, 1º; 133, 1, ANA CAROLINA CALDEIRA CARVALHO
FERNANDES, 171.203-9, 16,5, 2º; 134, 33, GERALDO MARQUES DA COSTA,
1.438.986-X, 26, 1º; 134, 73, ANDRÉA DE MORAIS GARAY SILVA, 172.717-6, 12, 2º;
134, 113, DANILA ARAÚJO E SILVA, 171.350-7, 9, 3º; 136, 3, RICARDO BARBOSA
ALVES, 1.440.959-3, 36, 1º; 137, 82, LÍLIAM CALAFELL ARAÚJO FRANCO, 156.094-
8, 16, 1º; 137, 5, ANDRÉIA REGINA DA SILVA ARAÚJO, 137.259-9, 8, 2º; 138, 151,
LIDIANA LÔBO CARNEIRO MAGALHÃES, 159.317-X, 28,5, 1º; 138, 52, MARIA JO-
CILDA DE ALBUQUERQUE GUIMARÃES D'OLIVEIRA, 140.558-6, 9, 2º; 140, 187,
DIOGO BOTELHO SOUSA NÉAS PEDROSO, 190.672-0, 18,5, 1º; 140, 134, MARIA
LUIZA CARVALHO ALMADA MELO, 142.135-2, 8, 2º; 140, 58, MÍRIAM MARTINS
LEAL, 1.671.530-6, 5,5, 3º; 141, 97, FLÁVIA DE ASSIS SILVA, 169.916-4, 28,5, 1º; 141,
44, MARIANA DE MELO GADELHA, 154.401-2, 25, 2º; 142, 107, ALEX RICHARDSON
DE SOUZA GAIA, 154.345-8, 10,5, 1º; 143, 126, FILIPE LACERDA DE VASCONCELOS,
153.773-3, 30, 1º; 143, 185, BRUNO OLIVEIRA E LIMA, 1.441.933-5, 12,5, 2º; 143, 147,
RICARDO SILVA FILHO, 1.670.887-3, 12, 3º; 143, 116, JULLIANA TENORIO MACÊDO
DE ALBUQUERQUE COSTA, 1.433.695-2, 5, 4º; 145, 9, ISMAR RIBEIRO JÚNIOR,
1.443.741-4, 30,5, 1º; 145, 132, WALTER LUDWIG ARMIN SCHROFF, 1.441.953-X, 27,
2º; 145, 10, KAYURSULA DANTAS DE CARVALHO RIBEIRO, 1.672.426-7, 22,5, 3º;
145, 191, LUANA CAPRITH DE MACÊDO MAIA, 1.442.214-X, 16, 4º; 146, 193, FRAN-
CIARA LETICEA MORAES DA CUNHA, 1.657.957-7, 27, 1º; 146, 150, ANDRÉ VICTOR
TOMAZ JAPIASSÚ, 1.442.178-X, 14, 2º; 146, 192, RENAN FERNANDES RIBEIRO
OLIVEIRA, 1.442.048-1, 13, 3º; 147, 118, SÉRGIO LEUZZI, 190.086-2, 26, 1º; 148, 45,
LIA NOGUEIRA LIMA, 1.442.374-X, 18,5, 1º; 148, 34, CASSIA DE FARIA POLCHEIRA,
1.438.406-X, 11,5, 2º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2017
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF, considerando as informações constantes
dos autos, vem através deste, tornar público o CANCELAMENTODA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 190/2017, referente à aquisição do medicamento ACITRETINA CÁPSULA
25MG - Cód. SES 1069, nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº 0060-007459/2016.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 397/2017
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES comunica a abertura da Dispensa de
Licitação Emergencial, referente à aquisição emergencial de ABIRATERONA ( A C E TATO )
COMPRIMIDO 250MG- Cód. SES 28750;, nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº
0006.000119779/2017-79 - SES/DF (S.E.I)., estimado em R$ 50.746,98 (cinquenta mil se-
tecentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos). O recebimento das propostas
juntamente com as documentações em envelope lacrado será até as 15h do dia 19 de
dezembro de 2017. Endereço: Gerência de Aquisições Especiais - GEAQ/DAQ/COD-
COMP/SUAG/SES-DF no Setor de Áreas Isoladas Norte - SAIN Parque Rural s/nº - Bloco
A - 1º andar, sala 70 - Brasília/DF - CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na
Diretoria de Aquisições - DAQ.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 311/2017 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo ELETRODO E OUTROS em sistema de registro
de preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações
e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Processo nº: 060.004.054/2017. Total de 15
itens. Valor Estimado: R$ 3.473.314,4100. Cadastro das Propostas: a partir de 19/11/2017.
Abertura das Propostas: 02/01/2018 às 10 horas, horário de Brasília, no site www.com-
prasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A",
1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 324/2017 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo de AGULHAS ESPECÍFICAS e CATETERES
CENTRAIS DE INSERÇÃO PERIFÉRICA em sistema de registro de preços para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00025421/2017-86. 16 itens (Ampla Concorrência,
exclusivos e cota para participação de ME/EPP). Valor Estimado: R$ 899.288,4446. Cadastro
das Propostas: a partir de 19/12/2017. Abertura das Propostas: 02/01/2018 às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 325/2017 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de CATETER PARA TERAPIA RENAL em
sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 0060-
0025447-2017-24. 8 itens (Ampla Concorrência e cota para participação de ME/EPP). Valor
Estimado: R$ 1.833.343,39. Cadastro das Propostas: a partir de 19/12/2017. Abertura das
Propostas: 02/01/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor
de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA (*)
Considerando a existência de direito adquirido pelos credores;
Considerando que o crédito orçamentário foi descentralizado para pagamento das despesas de exercícios anteriores;
Considerando ser a saúde dever do Estado;
Considerando, por fim, que o valor constante nos autos se trata de despesa de exercício anterior, não processada na época própria, enquadrando-se, portanto, no art. 37 da Lei 4.320/1964 e no
art. 22 do Decreto 93.872/1986. RECONHEÇO, com fulcro no art. 86 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças,
Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e o Decreto n° 37.594, publicado no DODF nº 166, de 01 de setembro de 2016, a dívida dos processos e empresas relacionados abaixo, tendo
em vista tratar-se de despesas referentes aos exercícios de 2010 a 2014, na Unidade Orçamentária 23.901.

PROCESSO CREDOR VA L O R
PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.6002.8517.0052

060.004.238/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 3.277,00
060.004.424/2014 CDV COMERCIAL LTDA R$ 61.950,00
060.005.425/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 77,40
060.006.226/2014 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA R$ 2.270,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.6002.8517.9677
060.002.361/2014 INVESTCAR VEÍCULOS LTDA R$ 104.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.301.6202.4208.5612
060.009.625/2014 INTERJET COMERCIAL LTDA R$ 144.849,42
0 6 0 . 0 11 . 4 2 3 / 2 0 1 3 GLOBAL HOSP. COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. R$ 176.924,25

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.2885.0002
060.007.365/2014 BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA R$ 1.128.918,31
060.008.337/2014 RIMTEC MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPI. LTDA R$ 184.463,11
060.008.881/2013 STARTEC CIENTÍFICA LTDA. R$ 82.946,01
060.012.266/2014 VITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 474.518,94

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.4205.0001
060.009.435/2014 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S.A. R$ 151.142,03
060.012.624/2014 LINDE GASES LTDA R$73.680,49

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.302.6202.4205.0002
060.003.480/2014 BECTON DICKINSON IND. CIRURGICAS R$ 233.391,59
060.012.769/2013 PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 89.043,12
060.005.890/2013 BECTON DICKINSON IND. CIRURGICAS R$ 14.922,00
060.007.965/2014 COMERCIAL GRAULAB LTDA R$ 34.101,50
060.008.087/2014 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSP. MACROSUL LTDA R$ 182.741,70
060.008.735/2014 RS MED LTDA R$54.150,00
060.009.065/2014 ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA R$163.954,93
060.001.875/2015 D.M.I. MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR R$ 496.583,91
060.016.000/2009 GENÉTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORATÇÃO LTDA. R$1.725,90


